
گلشن مهر شناسنامه گلستان است 

روزنامه

8

دوشنبه22 فروردین ماه 1401/ سال بیست و سوم/ شماره 2379/ 8 صفحه /  2500 تومان

هنر ش
 نیز بگو

■  با مسوولیت سردبیر

از  رییس سازمان حفاظت  که  آن چنان 
محیط زیست به ایرنا گفته است : رییس 
اجرایی  عملیات  توقف  دستور  جمهور 
اند  داده  را  میانکاله  پتروشیمی  احداث 
و بر این اساس از نظردولت کلنگی به 
زمین زده نشده است و از این پس باید 
نظر سازمان محیط زیست در این پروژه 

ها  تامین شود.
نا گفته پیداست که تمام اتفاقات کلنگ 
زنی و تاکید برخی مسوولین محلی بر 
اجرای این پروژه و در ادامه مخالفتهای 
نخبگان و فعالین محیط زیست و اینک 
احداث  از  جلوگیری  و  مجوز  لغو 
پتروشیمی می تواند درسهای بسیاری را 
برای حکمرانی ما در دنیای حاضر داشته 
باشد . ما میدانیم که  دیگر نمی توان در 
اطاقهای دربسته تصمیم گرفت و برنامه 
ها را به پیش برد و نهاد ها و رسانه ها  
بعنوان نمایندگان افکار عمومی جزیی از 
عناصر موثر در قدرت هستند و نمی توان 

آنها را نادیده گرفت .
  امروزه بازیگر عرصه مدیریت می داند 
حتی  و  مدیریتی  اتفاقات  ی  همه  که 
زندگانی شخصی او در میان  نخبگان ، 
رسانه ها و در نهایت شهروندان تحلیل می 
شود و بر این اساس باید در تمام برنامه ها 
به اقناع منطقی افکار عمومی توجه جدی 
داشت زیرا افکار عمومی مظهر اجتماع 
و  است  قدرت  از  عقول مجرب خارج 
یکی از  شرطهای  همراهی ملتها با دولتها 

نیز همین اقناع عمومی  است .
نکته دیگر آنکه  جنگل ، دریا ، مرتع ، 
خاک و .... میراثی هستند که ما شهروندان 
باید به منزله ی امانت از آنها بهره  ببریم 
والا لعن و نفرین فرزندانمان  در سالهای 
آتی همواره در پی ما خواهد بود  آنها از 
های  سرمایه  با  چرا  پرسید  خواهند  ما 
تاریخی خود بگونه ای رفتار کردید که 
ما  برای  بیش  ای  سوخته  زمین  امروز 
نمانده است  بنابر این شرط عقل توجه 
شایسته به محیط زیست است ، اصلی 

همیشگی و بدون تعارف. 
و نکته آخر اینکه باید از رییس سازمان 
ریاست  و  زیست   محیط  از  حفاظت 
محترم جمهوری در  اتخاذ تصمیم  لغو 
احداث پترو شیمی قدردانی کرد و از اینکه 
نخبگان و جامعه مدنی را امیدوار کردند 
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سردبیر- دکتر زنگانه استاندار گلستان 
خانواده  جمع  در  گذشته  ی  هفته 
 ۷۰ گفت:  استان  جهادکشاورزی 
ما  استان  روستایی  جمعیت  درصد 

جزو ۵ دهک کمتر برخوردارند.
با این سخن استاندار محترم فکر می 
کسانی  تکلیف  زیادی  تا حدود  کنیم 
استان  پیشرفت  و  توسعه  رویای  که 
شده  روشن  پرورانند  می  سر  در  را 
باشد. به نظر می رسد حالا دیگر همه 
پذیرفته اند که توسعه نباید از مناطق 
این  شود  آغاز  بزرگ  شهرهای  و 
اشتباه  بزرگترین مشکل نظام توسعه و 
برنامه ریزی کشوراست. شروع توسعه 
باید از روستاهایی باشد که تولید کننده 

خدمتی  ترین  مهم  و  بزرگترین  اند. 
که استاندار و تیم دولت سیزدهم می 
تواند انجام دهد کمک به فعال شدن 

روستاها در زمینه تولید و فراهم کردن 
استقرار  ابتدای  از  زیرساختهاست. 
از  محرومیت  رفع  سیزدهم،  دولت 

مناطق کم برخوردار جزو اولویت های 
دولت و به نوعی شعار دولتمردان شد 
اما آنچه مسلم است با حلوا حلوا دهان 

شیرین نخواهد شد.
واقعیت این است که امروز روستاهای 
با  دیگری  زمان  هر  از  بیش  استان 
مشکلات مختلف دست و پنجه نرم می 
کنند. مسایل مربوط به خشکسالی و نبود 
علوفه برای دام ها کار اصلی روستاییان 
استان که همان کشاورزی و دامپروری 
است را با مشکلات بسیاری روبرو کرده 
و اشتیاق روستاییان را برای ادامه شغل 

اجدادشان از بین برده است.

ادامه در صفحه 2

روستاهای گلستان 
محرو مند
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4۸4 واحد مسکونی روستایی
در گنبدکاووس آماده 
بهره برداری است

 

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیر 
گنبدکاووس گفت: ۴۸۴ واحد مسکونی 
در قالب طرح ویژه بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی این شهرستان با اعتبار 

آماده  و  ساخته شده  ریال  میلیارد   ۹۶۸
بهره برداری است. به گزارش ایرنا، مرتضی 
هماهنگی  شورای  نشست  در  صابری 
مسکن گنبدکاووس به مناسبت سالروز 
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  تاسیس 
اظهارداشت: امسال در مجموع ۲ هزار و 
۱۲۳ واحد مسکن روستایی با اعتبار پنج 
هزار و ۸۸۵ میلیارد ریال در این شهرستان 
افتتاح شده و یا ساخت آن آغاز می شود. 
از  برداری  بهره  بر  ادامه داد: علاوه  وی 
۴۸۴ واحد مسکونی آماده افتتاح در پایان 
هفته جاری، ساخت هزار و ۶۳۹ واحد 
مسکونی در راستای طرح نهضت ملی 

مسکن روستایی در قالب بهسازی بافت 
فرسود، مسکن محرومان و مسکن جوانان 
با اعتبار چهار هزار و ۹۱۷ میلیارد ریال 
آغاز می شود. مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی گنبدکاووس اضافه کرد: همچنین 
۹۶ واحد مسکونی با اعتبار ۵۱۰ میلیارد 
ریال در قالب اجرای طرح نهضت ملی 
آماده ساخت  در حوزه شهری  مسکن 
است. صابری بیان کرد: سال گذشته ۵۰ 
پروژه در قالب طرح هادی در ۳۹ روستای 
این شهرستان با اعتبار ۱۰۶ میلیارد و ۲۲۰ 
هم  امسال  و  شد  افتتاح  ریال  میلیون 
عملیات ساخت ۱۵۱ پروژه در ۷۰ روستا 

با اعتبار ۳۰۹ میلیارد و ۹۹۰ میلیون ریال 
اظهارداشت: ۳۰  وی  شد.  خواهد  آغاز 
قطعه زمین روستایی با کاربری مسکونی 
به مساحت هفت هزار و ۵۰۰ متر مربع 
به زوج های  ریال  میلیارد  ارزش ۱۵  به 
جوان، مستاجران و فاقدین زمین برای 
ساخت مسکن مقام واگذار شد و ۳۱۰ 
سند مالکیت نیز تحویل روستاییان گردید. 
فرماندار گنبدکاووس هم در این نشست 
ابراز امیدواری کرد: با همت فعالان حوزه 
مسکن و تعامل بیشتر دستگاه های مرتبط 
این شهرستان رتبه اول استانی را در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن به دست آورد. 
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خدمات بنیاد مستضعفان سمبل 
رافت در دولت اسلامی است

نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه 
گرگان گفت:  باید خدمات بنیاد مستضعفان 
دولت  در  اسلامی  رافت  تا  شود  بازگو 
استان  به آحاد مردم شیعه و سنی  اسلامی 
شناسانده شود. آیت اله سید کاظم نورمفیدی 
در دیدار مدیر بنیاد مستضعفان گلستان اظهار 
داشت: بر اساس قانونی افرادی که در حال 
حاضر به عنوان مالک بر اراضی متعلق به بنیاد 
مستضعفان مشغول کشت و کار هستند، برای  
تصاحب و انتقال سند باید پول و مبالغی را 
پرداخت کنند اما بنیاد مستضعفان به صورت 
رایگان این اراضی را به نام زارعانی  که سالها 
بر این املاک کشت و زرع کرده اند، سند می 
زند. مدیر کل اموال و املاک بنیاد مستضعفان 
استان گلستان هم در این دیدار گفت: تا کنون 
به  استان  در  مدرسه   ۳۴۶ واگذاری  اسناد 
آموزش و پروش اهدا شده است که ارزش 
این املاک حدود۱۳۷۰میلیارد تومان تخمین 
زده شده است. سید فخرالدین علوی افزود: 
بهمن ماه سال گذشته در گرگان با حضور 
مسئولان اجرایی استان و همراه با مهندس فتاح  
ریاست بنیاد مستضفعان کشور که به صورت 
ویدئو کنفرانس با دیگر استان ها برگزار شد، 
تعداد ۸۵۲۷ فقره سند به مردم شریف استان 
به صورت رایگان واگذار شد که بیشتر این 
اموال و  املاک مسکونی هستند. مدیر کل 
املاک بنیاد مستضعفان استان گلستان گفت: 
و ۴۰۰  هزار  دو  حدود  واگذاری  مساحت 
هکتار و ارزش عرصه واگذاری حدود چهار 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که بیشترین 

واگذاریها در شرق استان انجام شده است.
وی ادامه داد: این نهاد در راستای اجرای طرح 
نیز  به دولت  ملی مسکن و کمک  جهش 
زمین شهری و روستایی به راه و شهرسازی 
برای اجرای این طرح در استان معرفی کرده 
است. علوی اظهار کرد: اواخر سال گذشته 
مالکیت سه مرکز درمانی در آق  اسناد  نیز 
قلا و بندرترکمن و خان بین از سوی بنیاد 
مستضعفان به دانشگاه علوم پزشکی استان نیز 
واگذار شد. وی یادآور شد: در بحث اهداء 
جهیزیه نیز بنیاد مستضعفان ورود کرده و این 
جهیزیه ها مستقیم به کمیته امداد حضرت 
امام)ره( برای اهدا به مددجویان  تحویل داده 

شده است.

انقلاب  عمر  از  سال  سه  و  از گذشت چهل  پس 
کوهستانی  روستاهای  از  برخی  هنوز  اسلامی 
بهره  از نعمت آب آشامیدنی و برق و گاز  استان 
مند نیستند. ضریب محرومیت برخی از روستاهای 
بررسی  با  محرومیت  این  و  است  بالا  استان 
اند،  شده  شناسایی  میدانی  تحقیق  و  کارشناسی 
بسیارمحروم شناخته  گلستان  استان  در  ۶۱ روستا 
شده اند که شامل ۲۱ روستا در دهستان زرین گل 

شهرستان علی آبادکتول، ۱۲ روستا در دهستان کرند 
دهستان  در  روستا   ۲۸ و  گنبدکاووس  شهرستان 
مثال  عنوان  به  است.  تپه  مراوه  شهرستان  مرکزی 
روستای سه هزار نفری مهدی آباد تنها یک مخزن 
۵۰ مترمکعبی برای تامین آب شرب داشت و اهالی 
روستا در طول شبانه روز یک ساعت آب داشتند 
حدودی  تا  مترمکعبی    ۲۰۰ مخزن  ساخت  با  و 
مشکل تامین آب این روستا برطرف شد. اما هنوز 
روستاهای بسیاری وجود دارند که حتی از امکانات 
اولیه زندگی نظیر آب شرب محرومند و اگر دولت 
انقلابی می خواهد توسعه روستاها را در دستور کار 

قرار دهد ابتدا لازم است تا مطالبات به حق اهالی 
استاندار  اگر  پاسخ دهد. همچنین  این روستاها را 
روستاییان  معیشت  وضعیت  در  تغییری  دنبال  به 
استان است نباید هیچ محدودیتی در بخش عمران 
فراهم کردن  با  این  بر  باشد علاوه  قایل  روستایی 
مقدمات زندگی بهتر در روستاها شرایطی را فراهم 
تا روستاییان دغدغه ای جز تولید و کمک به  کند 
اقتصاد استان نداشته باشند.تردیدی نیست که اگر به 
مشکلات روستاییان رسیدگی شود انگیزه ی ماندن 
اهالی روستا افزایش یافته و روستاییان در خدمت 

تولید قرار می گیرند.

ادامه تیتر اول

گلستان زرد شد

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان گفت: 
در حال حاضر تمامی شهرستان های استان گلستان در 
وضعیت زرد کرونایی قرار گرفتند. به گزارش ایسنا، سعید 
گل فیروزی در جلسه ستاد استانی مقابله با کرونا اظهار 
کرد: در حال حاضر ۱۸۹ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز 
درمانی استان گلستان بستری هستند که از این تعداد ۵۸ 
نفر در بخش مراقبت های ویژه قرار دارند و ۲۹ نفر از 
طریق دستگاه تنفس مصنوعی نفس می کشند. وی با بیان 
اینکه در حال حاضر هیچ شهرستانی با وضعیت قرمز و 
نارنجی کرونایی در استان گلستان قرار ندارد، افزود: تمامی 
۱۴ شهرستان استان گلستان در وضعیت زرد کرونایی قرار 
دارد، از مردم درخواست می کنیم برای آنکه در روزهای 

آینده با پیک جدید کرونا روبرو نشویم نسبت به تزریق دوز 
یادآور واکسیناسیون اقدام کنند. سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی استان گلستان به آخرین آمار پوشش واکسیناسیون 
در سطح استان اشاره کرد و متذکر شد: در حال حاضر 
۹۳ درصد از مردم استان گلستان نوبت اول واکسن کرونا 
را تزریق کردند، همچنین ۵/۸۳ درصد از واجدین شرایط 
برای تزریق دوز دوم و ۵/۳۷ درصد از رده سنی بالای ۱۸ 
سال برای ترریق دوم سوم واکسن کرونا اقدام کردند. گل 
فیروزی بر ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی تاکید 
کرد و یادآور شد: استفاده از ماسک، حفظ فاصله اجتماعی، 
تکمیل هر سه دوز واکسن کرونا و پرهیز از دورهمی های 
خانوادگی برای پیشگیری و مقابله با کرونا ضروری است.

پیشرفت روستامحور
 پیشران توسعه گلستان است

 استاندار گلستان گفت: توجه به پیشرفت روستامحور، 
پیشران توسعه این استان است که برای رفع مسائل 
و مشکلات اجرای آن باید از همه ظرفیت ها استفاده 
کرد. به گزارش ایرنا، علی محمد زنگانه در نشست 
قرارگاه اجرای نهضت ملی مسکن روستایی استان 
روستاها  در  گلستان  جمعیت  درصد   ۴۷ افزود: 
زندگی می کنند و عدالت حکم می کند که به این 
جمعیت و نیازهای آن متناسب با امکانات موجود 
برای رسیدن به پیشرفت و توسعه توجه ویژه شود. 
وی ادامه داد: تجربه موفق روستای وامنان آزادشهر 
با توسعه کشت زعفران و روستای محمدآباد با 
ایجاد آب بندان برای توسعه کشاورزی می تواند 
به الگوی مناسب برای دیگر روستاها تبدیل شود 
تا با شناسایی درست ظرفیت های موجود به سمت 
خودکفایی و افزایش درآمد و تولید بیشتر پیش 
روند. وی ادامه داد: چشم انداز توسعه همه جانبه 
امیدوارکننده  و  روشن  افق ۱۴۰۴  برای  گلستان 
با بهره گیری  باید  است که برای رسیدن به آن 
از نقشه راه و تلاش همه دستگاه ها، درآمد سرانه 
گلستان  استاندار  یابد.  افزایش  استان  خانوارهای 
بیان کرد: این استان منابع خدادادی زیادی دارد و با 
وجود آن نباید سرانه درآمد خانوارهای آن پایین تر 
از میانگین کشوری باشد. به گفته وی و براساس 
داده های آماری، ۷۰ درصد جمعیت روستایی و 
۴۰ درصد جمعیت شهری گلستان کم برخوردارند. 
زنگانه ادامه داد: درآمد ناخالص گلستان ۵۶ هزار 
میلیارد تومان است که باید با تلاش و رفع مسائل و 
مشکلات و زمینه سازی برای حضور سرمایه گذاران 

به ۲۲۴ هزار میلیارد تومان افزایش یابد.
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و
 ساختمان های فاقد سند رسمی-  سری یازدهم سال 1400

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند دردو نوبت و به 

شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۰۷۴  پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۰۲  تصرفات مفروزی 
و مالکانه آقای محمدآقا سیف علیان  فرزند چنگیز  به شماره کدملی ۵۳۰۹۸۶۱۱۹۱  دائر بر صدور سند 
مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع  دارای پلاک شماره  ۱۲۲ فرعی 
از  ۳- اصلی  واقع در بخش ۷ حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  آقای 

قربان قلعه قافی 
۲-رأی شماره  ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۰۷۶  پرونده کلاسه  ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۰۳ تصرفات مفروزی 
و مالکانه  آقای محمد آقا سیف علیان  فرزند چنگیز  به شماره کدملی  ۵۳۰۹۸۶۱۱۹۱  دائر بر صدور 
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت ۱۰۰۰۰  متر مربع  داری پلاک شماره  ۱۰۵ 
فرعی از ۳- اصلی  واقع در بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی 

آقای باروناک چولاکیانس 
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد 
و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم 

وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید 
مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود/.  

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۱/۲۲  )دوشنبه( 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۱/۰۲/۰۷  )چهارشنبه(

هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م. الف ۸۱۱۷

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰/۱۹۷۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عبدالحکیم میرزائی پور فرزند صاتلق بشماره شناسنامه ۴۳۰۹  صادره از در ششدانگیک قطعه زمین مزورعی 
به مساحت ۳۵۰۰۰ مترمربع دارای پلاک ثبتی ۸۷ فرعی از ۲۱۹- اصلی واقع در قریه دهنه بخش ۹ ثبت کلاله 
خریداری از مالک رسمی آقای/خانم وراث مرحوم صاتلق میرزائی پور محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷

بهمن سارلی–رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاله  م.الف ۸۱۱۸

آگهي هاي ثبتي

www.golshanemehr.com
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حجم تجارت خارجی 
 افزایش می یابد

■ دکتر هادی حق شناس

حجم تجارت خارجی  افزایش می یابد
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
گفت: پیش بینی می شود امسال حجم 
همسایه  کشورهای  با  کالا  تجارت 
وضعیت خوبی داشته باشد و این انتظار 
وجود دارد که حجم تجارت ایران با 
و  شرقی  جنوب  آسیای  کشورهای 
برخی از کشورهای دیگر منطقه افزایش 
نماینده  شناس،  حق  هادی  کند.  پیدا 
مسائل  کارشناس  و  مجلس  سابق 
اقتصادی در گفت وگو با خبرنگار ایبنِا 
علت افزایش صادرات و درآمد ارزی 

را نسبت به سال گذشته چنین توضیح 
داد: یکی از دلائل افزایش صادرات و 
گذشته،  سال  به  نسبت  ارزی  درآمد 
بهبود وضعیت همه گیری کرونا است، 
و  مرزها  شدن  گشوده  هم  آن  نشانه 
افزایش مبادلات تجاری است. مقایسه  
نیمه دوم سال گذشته با نیمه دوم سال 
نشان  کاملا  را  مسئله  این  آن،  از  قبل 
دیگر  عامل  کرد:  اضافه  وی  می دهد. 
افزایش قیمت صادرات غیرنفتی است 
افزوده  برحجم کلی صادرات هم  که 
قیمت  افزایش  معنا؛  این  به  است. 
مبادلات  محدودیت  کاهش  و  کالاها 
دوم  نیمه  در  همسایه  کشورهای  با 
سال موضوع محدودیت های برجامی 
مجموع  است.  کرده  کمرنگ تر  را 
این عوامل خوشبختانه منجر به رشد 
صادرات غیر نفتی قابل توجه شد که 
با واردات صورت گرفته به عدد حدود 

یک صد میلیارد دلار رسید. 
راه  درباره  مجلس  سابق  نماینده  این 
تداوم این امر اظهار داشت: پیش بینی 
خصوص  در  نیز  امسال  که  می شود 
حجم تجارت کالا با کشورهای همسایه 
وضعیت خوبی داشته باشیم و به نظر 
می رسد در صورتی که برجام هم به 
سرانجام برسد، این انتظار وجود دارد 
با کشورهای  ایران  تجارت  که حجم 
خصوص  به  شرقی  جنوب  آسیای 
چین و برخی از کشورهای دیگر منطقه 
افزایش پیدا کند. حق شناس در ادامه 
افزود: اخلالی که در تجارت ایران به 
وجود آمد بعد از سال ۹۷ به این سو، 
عمدتا به دلیل تحریم های ظالمانه بود. 
به این معنا نه اینکه ایران مشتری برای 
صادرات نداشت، اما نقل و انتقال کالا 
یک مسئله بزرگی در چند سال گذشته 
سرانجام  به  با  که  می آمد  حساب  به 
رسیدن قضایای برجام، انتظار  می رود 
هنوز  شود.  گذشته  از  بهتر  وضعیت 

فراموش نشده که در دهه ۹۰ مجموع 
به  کشور  نفتی  غیر  و  نفت  صادرات 
حدود ۱۵۰ میلیارد دلار رسید و واردات 
هم در حدود ۲۰ میلیارد دلار بود، یعنی 
مجموع این دو تقریبا ۲۷۰ میلیارد دلار 
بوده است. سال گذشته شاید حداکثر 
به ۱۲۰ میلیارد دلار رسیده باشد، یعنی 
سال انتها دهه ۹۰ نصف ابتدای آن بود 
و این در حالی است که حجم تولیدات 
برای  هم  ایران  در  کالا  خدمات  و 
داخل کشور  و هم مصرف  صادرات 
افزایش پیدا کرده، ولی به کدام دلیل این 

اتفاق افتاد؟ یک دلیل آن همین عوارض 
تحریم های ظالمانه بود، بنابراین با لغو 
آن به شکل طبیعی اقتصاد ایران دارای 
این ظرفیت است که حداقل به ابتدای 
دهه ۹۰ برسد. این کارشناس اقتصادی 
در رابطه با راه جلوگیری از هدر رفت 
درآمدهای ارزی بیان کرد: بهترین کار 
این است که ثروت را به ثروت تبدیل 
کنیم. تبدیل به ثروت با سرمایه گذاری 
در زیرساخت ها به دست می آید. هر 
در  کشور  زیرساخت های  که  اندازه 
بخش راه، راه آهن، فرودگاه و ... یا در 
کالاهای واسطه ای و سرمایه ای به طور 
توجه  نفت مورد  مشخص در بخش 
قرار گیرد، مفیدتر واقع خواهد شد زیرا 
میدان های  در  وقتی  که  است  طبیعی 

مشترک و نفت و گاز هر قدر بیشتر 
سرمایه گذاری انجام شود، سود بیشتری 
برای کشور به همراه می آورد زیرا به 
در  که  کاری  است.  ملی  اقتصاد  نفع 
پارس جنوبی انجام شد یکی از همین 
درباره  به حساب می آید.  وی  موارد 
این  در  بنیان  دانش  شرکت های  تاثیر 
زمینه ابراز کرد: امروز مبنای تولید کالا 
و خدمت در دنیا علم است. در واقع 
چنانچه کشورها از فرصت های علمی و 
دانش بنیان بهره نبرند، هزینه تولید آنها نه 
تنها افزایش پیدا می کند، بلکه کیفیت هم 
دچار مشکل می شود. خودروهایی که 
در دنیا تولید می شود با خودروهایی که 
چند دهه قبل تولید می شد تفاوت های 
و  ظاهری  شکل  سرعت،  در  اساسی 
که  کرده  پیدا  انرژی  مصرف  کاهش 
به دلیل استفاده از دانش است، طبیعتا 
در چنین حالتی محصول هم به لحاظ 
اساسی  قیمت دچار تحول  کیفیت و 
خواهد شد. مقایسه تولید خودرو در 
ایران و خارج از کشور تفاوت اساسی 
آنها را نشان می دهد. این نماینده سابق 
مجلس شورای اسلامی در ادامه یادآور 
و  استفاده  در  تفاوت  این  منشاء  شد: 
عدم استفاده از دانش و تکنولوژی روز 
و اصطلاحا از تولید دانش بنیان است. 
علم و دانش منتج به این می شود که 
بهره وری انسانی و عامل سرمایه افزایش 
یک  مقایسه  آن  ساده  مثال  کند.  پیدا 
نانوایی سنتی با نانوایی صنعتی است که 
در صنعتی تولید و کیفیت بالاتر است. 
بنابراین استفاده از دانش،  تکنولوژی و 
اجتناب ناپذیر  دانش بنیان  شرکت های 
است، چنانچه این امر را مورد استفاده 
قرار ندهیم کالاهای تولیدی گرانتر از 
همان  شد،  خواهد  خارجی  کالاهای 

چیزی که اکنون هم شاهد آن هستیم.

■ اقتصاد دان

 

یکی از دلائل افزایش
 صادرات و درآمد ارزی نسبت 
به سال گذشته، بهبود وضعیت 

همه گیری کرونا است

))

خبر

حکم قصاص ضارب
 چهارراه میدان گرگان صادر شد

صدور  از  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
حکم قصاص پرونده ضارب جنجالی چهار 
راه میدان گرگان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی دادگستری گلستان، حیدر آسیابی از 
صدور حکم قصاص پرونده ضارب جنجالی 
چهار راه میدان گرگان خبر داد و اظهار کرد: 
این ضارب مرداد سال گذشته در چهارراه 
میدان گرگان ۱۱ نفر را زخمی کرد که متاسفانه 
یک نفر از آن ها بر اثر شدت جراحات، جان 
باخت. رئیس کل دادگستری گلستان با بیان 
اینکه ضارب بلافاصله با حضور پلیس در 
افزود:  شد،  زندان  روانه  و  دستگیر  صحنه 
رسیدگی به پرونده این حادثه تلخ، به صورت 
ویژه در دادسرای گرگان آغاز شد و پس از 
تکمیل تحقیقات و اعلام نظر پزشکی قانونی 
مبنی بر سلامت روانی متهم، کیفرخواست 
صادر و پرونده در دادگاه کیفری یک استان 
رسیدگی شد. وی افزود: به درخواست اولیای 
دم، دادگاه حکم قصاص این فرد را صادر کرد. 
رئیس کل دادگستری استان گلستان ادامه داد: 
متهم و وکیل او به این رای اعتراض کرده اند 
و پرونده برای بررسی نهایی به دیوان عالی 
کشور فرستاده شد. وی گفت: کیفرخواست 
پرونده ۹ نفر از مصدومان این پرونده هم 
صادر و برای تعیین دیه به دادگاه کیفری ۲ 

فرستاده شده است. 

شهروندان تخلفات بهداشتی
 را گزارش دهند

رییس اداره دامپزشکی گنبدکاووس از مردم 
خواست هرگونه تخلف بهداشتی در مراکز 
تولید، نگهداری، توزیع و عرضه فرآورده های 
خام دامی شهرستان را به سامانه ۱۵۱۲ گزارش 
دهند. نادر گوگلانی با اشاره به اجرای طرح 
دامپزشکی  اداره  بهداشتی  نظارت  تشدید 
ماه  و  نوروز  عید  مناسبت  به  گنبدکاووس 
مبارک رمضان از ۱۴ اسفند تا ۱۶ اردیبهشت، 
بیان کرد: سه گروه از کارشناسان دامپزشکی 
با هدف کمک به ارتقای امنیت غذایی مردم 
هر روز حدود ۶۰۰ مرکز تولید، نگهداری، 
توزیع و عرضه فرآورده های خام دامی فعال 
اداره  رییس  کنند.  می  بازدید  را  شهرستان 
تیم های  داد:  ادامه  گنبدکاووس  دامپزشکی 
دامپزشکی در این مدت با انجام ۷۴۰ مورد 
بازدید هفت متخلف در حوزه فرآورده های 
خام دامی را شناسایی و به مراجع قضایی 
معرفی کردند.  گوگلانی تصریح کرد: ۷۳۰ 
کیلوگرم گوشت مرغ و گوشت قرمز فاسد 
در ماه گذشته با اجرای طرح تشدید نظارت 
تیم های دامپزشکی در این شهرستان کشف 
و معدوم شد. وی اظهارداشت: کارشناسان 
بازدیدهای مستقل در  دامپزشکی علاوه بر 
مرکز  همکاری  با  مشترک  تیم های  قالب 
بهداشت، تعزیرات حکومتی و اداره صنعت، 
رعایت  بر  هفته  در طول  تجارت  و  معدن 

بهداشت در رستوران ها نظارت دارند.

مشکلات 10 واحد تولیدی بررسی شد
صنعت،معدن  سازمان  صنایع  معاون 
وتجارت استان گلستان، از بررسی موانع 
و مشکلات ۱۰ واحد تولیدی استان خبر 
داد و گفت: این واحدها در مسیر فعالیت 
خود با مشکلاتی مواجه بودند که در جلسه 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان، به 
مشکل آنها رسیدگی شد. به گزارش روابط 
عمومی سازمان صنعت،معدن وتجارت 
پانصد و  در  زارع  فرهاد  استان گلستان، 
بیستمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان گلستان که با حضور 
علی وفایی سرپرست اداره کل امور سرمایه 
گذاری استانداری گلستان در محل سالن 
جلسات خانه صنعت استان گلستان در 
واحدهای  مشکلات  بررسی  راستای 
تولیدی برگزار گردید، گفت: در این جلسه 
تولیدی  واحد   ۱۰ مشکلات  و  مسائل 
صنعتی، کشاورزی با اداره برق، شرکت 
نفت، امور اراضی، مشکلات اجرای طرح 
مالیاتی،  های  بدهی  آب،  تامین  توسعه، 

امور بیمه، بانک و ....از سوی نمایندگان 
دراین جلسه  تولیدی حاضر  واحدهای 
مربوطه  های  دستگاه  روسای  و  مطرح 
را  نکاتی  مشکلات  این  رفع  به  نسبت 
برای  لازم  راهکارهای  و  نمودند  بیان 
ارائه  شده  یاد  واحدهای  از  گره گشایی 

شد تا بتوانند بدون دغدغه به فعالیت خود 
ادامه دهند که پس از بررسی، مصوبات 
تصویب  به  مشکلات  رفع  برای  لازم 
و  شعار  به  توجه  با  گفت:  وی  رسید. 
راستای  در  امسال  محوری  سیاست 
حمایت از تولید و اشتغالزایی، این مهم در 

دستور کار مدیران اجرایی استان گلستان 
قرار گرفته و جلسات ستاد تسهیل نیز 
با همین رویکرد به صورت هفتگی و با 
هدف رفع مشکلات و گره گشایی از کار 
واحدهای تولیدی در حوزه های مختلف 
به طور  اقتصادی، کشاورزی و صنعتی 
مستمر و منظم برگزار می شود. زارع با 
تاکید بر ضرورت همکاری و تعامل بیشتر 
بانک های استان گلستان با ستاد در راستای 
تصریح  تولیدی،  واحدهای  از  حمایت 
کرد: حمایت و پشتیبانی از صنایع موجود 
برای رونق تولید و ایجاد اشتغال پایدار ، 
زمینه مناسب برای حضور فعال و موثر 
بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در 
عرصه اقتصادی و حوزه تولید استان را 
فراهم می کند. وی تصریح کرد: جلسات 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید از اهمیت 
و نقش مهمی در تحقق اهداف اقتصادی 
استان و نیز تاثیرات مثبتی در رونق تولید و 

حل مشکلات بخش تولیدی دارد.
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مادرمه

■  دکترمصطفی مختاباد

وقتی چشمم را باز کردم، اتاق را نیمه 
تاریک دیدم، چراغ گردسوز مادربزرگ 
با سویی کم جان بر روی تنور وسط 
دود  تنور  داخل  از  داشت،  قرار  اتاق 
اتاق  غلیظی خارج می شد. طوریکه 
را نیمه دودی کرده بود. از زیر لحاف 
می  سختی  به  دودآلود،  فضای  در 
توانستم همه اعضاء خانواده رو ببینم، 
کل  بود.  دعا  و  نماز  حال  در  پدرم 
افراد دور سفره هفت سین حلقه زده 
خواهران،  مادربزرگ،  مادرم،  بودند. 
زن  کارگرهای  و  خاله  عمه،  برادران، 
و مرد منزل. هر یک با دیگری حرفی 
بعضی  طوریکه  داشت.  ای  زمزمه  و 
اوقات پدرم برای آنکه تمرکز عبادیش 
حفظ شود با الله اکبری، آنها را دعوت 
به سکوت می کرد. اما همهمه آدم ها 
در این لحظات آخر سال کهنه و شروع 
سال نو انگار تمام شدنی نبود. میرزکی 
و مسیحا، دو مرد کارگر که سال ها 
ما بودند  بود کارگران مزارع و مراتع 
و همانند عضوی از خانواده محسوب 
می شدند، بدون هیچ ملاحظه ای گرم 
گفت و گو بودند. آنها انگار در بیرون 
از خانه و سر مزرعه یا مرتع هستند. 
بلند بلند حرف می زدند. در میان تراکم 

به گپ و  تا  افتادم  به فکر  حرف ها 
گفت آن دو گوش فرا دهم. میرزکی 
آدم خوش صحبتی بود صدایی گیرا 
داشت و همیشه پرطنین حرف میزد و 
به همین منظور حرف هایش طرفدار 
پیدا می کرد، وقتی کاملا به صحبت 
از  سخن  دیدم،  کردم،  دقت  هایش 
مادرمه داره، گوشهایم را تیز کردم تا 
بدشانسی  از  او  گوید.  می  چه  ببینم 
میرعابد، پیرمرد همسایه صحبت می 
مانده  مادرمه  بدون  امسال  که  کرد 
است که با این حساب یکی دو روز 
در خونه زندانی است. مگر آنکه کسی 
برای منزل او مادرمه بفرستد. مثل چند 
مادرمه  بی  کلو،  جواد  که  پیش  سال 
موند و چند روز تو خونه زندونی شد، 
هنوز کلمه زندونی تمام نشده بود که 
ناخواسته ترسی بر دلم نشست. کلمه 
با  به سرم خورد،  پتکی  مثل  زندونی 
کنجکاوی به در و پنجره خانه چشم 
دوختم. دیدم بسته هستند. حس بدی 
حتما  کردم  فکر  داد.  دست  من  به 
خانه ما هم زندون مادرمه شده است. 
طوریکه حالت سرگیجه به من دست 
داد و مغزم شروع به دوران کرد و مثل 
آدم بی وزنی شدم که به شکل بادکنکی 
تنها کلمات  پایین می رفت و  بالا و 
زندونی و مادرمه در ذهنم مثل زوزه باد 
می پیچیدند، مادرمه، مادرمه، مادرمه، 
زندونی، زندونی، زندونی. این حالت 
مرا سخت دچار ترس و وحشت کرد. 
بناگاه  وضعیت،  این  از  نجات  برای 
فریادی کشیدم، لحاف را از سرم کنار 
زدم و بسرعت بسوی در زغالی رنگ 
بردم. طوریکه در مسیر  خونه هجوم 
بر  در  نزدیک  و  خوردم  نفر  چند  به 
زمین افتادم. صدای همهمه، شکستن 
ظروف، برخورد آدم ها به هم، خانه 
را تبدیل به میدان جنگ کرد. در این 
میان خیلی صداها را می شنیدم، ولی 
صدای پدرم را واضحتر شنیدم که با 
الله اکبری نمازش را تمام کرد و قبل از 
همه بسویم آمد، مرا در آغوش گرفت 
که همزمان صدای شلیک تفنگ سر 
پر میرفرخ میرشکار نیز پیچید که به 
توانستم  می  طوریکه  لرزیدم،  شدت 
صدای ضربان شدید قلبم را که انگار 
از سینه ام قصد خروج داشت بشنوم، 
میرفرخ همانند هر سال قبل از تحویل 
سال نو بر بالای نفار حسینه آبادی می 
رفت تا با شلیک گلوله ای آغاز سال نو 

را به گوش مردم آبادی برساند، پدرم 
در حالیکه مهربانانه مرا در آغوش می 
فشرد زیر لب دعای تحویل سال نو را 
زمزمه کرد، من در حالیکه برای لحظه 
ای چشمانم را بسته بودم و به آرامی 
آنها را باز می کردم، قبل از همه چهره 
و لبخند پدرم، صورت مضطرب مادر، 
مادربزرگ که زیر لب دعایی را زمزمه 
می کرد، همه آدم ها میرزکی و مسیحا 
را که انگار باز دارند با هم از زندان و 
مادرمه صحبت می کنند را یکی بعد از 
دیگری از نظر گذراندم، در همین حین 
مادربزرگم با ظرف آبی بسویم آمد مرا 
به  قدری آب  و  کرد  نوازشم  بوسید، 
من داد، حس خوبی در من ایجاد شد، 
پدرم  زدم.  او  به  رضایت  از  لبخندی 
کرد،  می  نگاه  بدقت  مرا  حالیکه  در 
به آرامی شروع به صحبت کرد. انگار 
ترسیدی، من هم وقتی هم سن و سال 
تو بودم تا قبل از دیدن مادرمه از بستن 
در و پنجره ها وحشتم می گرفت. فکر 
می کردم تو زندونم، ولی وقتی اولین 
بار مادرمه را دیدم فهمیدم مادرمه اولین 
کسیه که خوشقدمه، شگون داره و از 
قدم خیرش سال آن منزل را نیکو می 
پس  مهربانیه،  خود  بهاره،  خود  کند. 
پاشو دست و صورتت را آبی بزنیم، 
چون باید بری بیرون از خونه و مادرمه 

و  میرعابد  مادرمه  هم  بعد  بشی،  ما 
مشدی خورشید. ده ها آدم امسال بی 
آبادی  این  مادرمه  تو  موندن،  مادرمه 
کسی  هر  رو  روزه  چند  الان  هستی، 
استخاره کردم بد اومد، جز تو، پسرم، 
تو مادرمه ای، انشالله امسال پا قدمت 
برای این مردم و ما خیر پی باشد، در 
همین حین صدای فریاد میرعابد تیز 
پیچید، من مادرمه ندارم. امسال انگار 
این آبادی بی مادرمه شده است، پدرم 
در حالیکه قرآن را بدستم می داد، با 
لبخندی گفت، مادرمه، اول برو خونه 
میرعابد. با نگاهی به چشمان خندان 
پدرم و همه پا شدم، بسرعت در اتاق را 
باز کردم، نور خورشید و نسیم بهاری 
بناگاه به درون خانه پاشیده شدند و من 

پا در بیرون خانه نهادم.
توضیح: مادرمه در فرهنگ مردم برخی 
از مناطق مازندران شخصی است که با 
استخاره کردن به قرآن و در صورتی 
که برایش استخاره خوب آمده باشد 
انتخابش می کنند تا با قرآنی در دست 
نخستین فردی باشد که در سال جدید 
پای در منزل می گذارد تا خوش یمنی 
و سلامت و شادی را برای خانواده به 

ارمغان آورد.

■ استاد دانشگاه خوارزمی

خبر

توزیع 2 هزار بسته معیشتی 
توسط هلال احمر 

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر 
استان گلستان از توزیع ۲ هزار بسته معیشتی 
میان اقشار کم برخوردار توسط این جمعیت 
خبر داد. محمد حسین ییلاقی با اشاره به 
اینکه جمعیت هلال احمر علاوه بر فعالیت 
های امدادی بسیاری از رسالت های مردمی 
و جهادی را بر عهده دارد، اظهار کرد: ما هیچ 
گاه خودمان را از بدنه مردم جدا ندانسته ایم 
زیرا خودمان از بدنه مردم و یک نهاد مردمی 
هستیم. وی با بیان اینکه در راستای اهداف و 
رسالت های اجتماعی جمعیت هلال احمر، 
همزمان با ماه مبارک رمضان تهیه و توزیع 
بیش از ۲ هزار بسته غذایی در گلستان در 
دستور کار ما قرار گرفت، افزود: این بسته 
و  برخوردار  کم  های  خانواده  میان  در  ها 
عمدتا حاشیه شهر توزیع می شوند. معاون 
امور داوطلبان هلال احمر گلستان با تاکید 
بر اینکه توجه به معیشت نیازمندان و تلاش 
در رفع بخشی از آن یکی از دغدغه های 
مهم جمعیت هلال احمر است، خاطرنشان 
کرد: این اقدامات بارها در طول سال به ویژه 
در ایام خاص با مشارکت خیرین انجام می 
شود. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر گلستان تصریح کرد: توزیع این بسته 
ها در قالب پویش »هلال رحمت« ۲ هزار 
و ۲۱ بسته غذایی با ارزش ۷ میلیارد و ۹۳۶ 

میلیون ریال جمع آوری شده است.

تراکنش های ایمن تر
 با رمز یکبار مصرف آفلاین

 با »بام بان« و استفاده از رمز یکبار مصرف 
آفلاین، تراکنش های مالی به صورت ایمن، 
سریع و بدون نیاز به کد پیامکی تایید انجام 
می شوند. به گزارش روابط عمومی بانک 
ملی ایران، »بام بان« قابلیت جذاب همراه بام 
برای کاربران است که کاربر از طریق آن می 
تواند تمامی تراکنش های داخلی سامانه بام 
مانند انتقال پول، پرداخت تسهیلات، خرید 
شرایط  در  را  و...  قبوض  پرداخت  شارژ، 
ترافیک ارسال پیامک و یا شرایط نامناسب 
آنتن دهی بدون نیاز به دریافت پیامک انجام 
دهد. در کنار افزایش سرعت و سهولت انجام 
تراکنش ها برای کاربران، بالا بردن امنیت از 
مهم ترین اهداف این خدمت است. بنابراین 
دسترسی غیرمجاز به رمز کاربر در شرایطی که 
گوشی در اختیار فرد دیگری بوده یا به سرقت 
بود. خدمت  باشد، غیرممکن خواهد  رفته 
مذکور در آخرین نسخه اپلیکیشن همراه بام 

Android و iOS قابل دسترس است.

))

چند شعر از 
سوفیا جمالی صوفی

1
نان /کودک پا برهنه

پای پیاده رو
زل  میزند به کفش ها

نمی داند /نمی داند
کدام کفش/رویاهایش را 

سیر میکند...

2
کیلیپ/نشسته در شب

میان بادها وسکوت/درخت ها و فریاد
سایه ها وباران ها

من پروانه ی پر از پروازم
پرواز...

با بال های مچاله
با یادهای خیس وخالی

اما
میدانم

حتی درعمق ها وتاریکی
وتوفان ها

باید امیدوار بمانم
امیدوار...

3
خاطرات

درجست وجوی تو
وشانه هایت

برانم 
ارام بگیرم

اما تکیه داده ام 
به دیوار سرد

نمیدانم ایا 
پایان خاطرات

تورا به من میرساند؟
ایا پایان اشک هایم

اغاز افق های 
رنگین کمان بود؟؟

4
سکوت 

در دل ظلمت
ستاره ام چشمک نمیزند

با من حرف نمیزند
نمی دانم

شاید
ستاره ام زبان ندارد

شاید هم

اتاق من آسمانی ندارد…

۵
بغض

زخم ها را میشویم
چشم ها را میفشارم

فرو  می خورم
اشک ها

فریادها را
همه چیز به یادم می آید
همه چیز از یادم می رود

در رویا 
پی تو می گردم

در واژه ها
پی صدایت

چه باشی
یا نباشی

من همیشه هستم
با لبخند ها و اشک ها ....

داستان
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محمد رعیت برنامه های
 در حال اجرای فرهنگ و ارشاد 

اسلامی را عنوان کرد

اسلامی گلستان  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
عبادات  و  طاعات  قبولی  آرزوی  ضمن 
و قدردانی از جامعه ی هدف این دستگاه 
اجرایی که تا به امروز فعالیت هایی را ویژه 
ی ماه مبارک رمضان تولید و اجرا کرده اند، 
گفت: تا پایان ماه مهمانی خدا برنامه های 
متنوعی به همت و همکاری ادارات فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
با  و ارشاد اسلامی گلستان، محمد رعیت 
اشاره به اینکه  ماه مبارک رمضان؛ بهار دل 
گفت:  است،  جان  تعالی  نردبان  و  مؤمنان 
برگزاری نشست شعر به مناسبت میلاد امام 
حسن مجتبی، برگزاری اختتامیه شعر »علی 
و غدیر« به مناسبت شهادت حضرت علی 
)ع(، مسابقات آیات و مفاهیم قرآنی، کارگاه 
آموزشی خوشنویسی، اجرای نقاشی زنده با 
موضوع آیات قرآنی، برگزاری کتابت قرآن، 
جشنواره استانی شعر قرآن و عترت با عنوان 
»چراغ « از جمله برنامه های رمضانی این 
دستگاه اجرایی است. وی همچنین با ابراز 
امیدواری که در فضا و فرصت رمضان؛ در 
زلال چشمه های ربنّا؛ جان و روح را از عطر 
زندگی بخش ایمان سرشار کنیم و اشاره به 
برپایی کرسی های تلاوت از آغاز ماه تا به 
امروز، افزود: کارگاه آموزشی سبک زندگی 
قرآنی - اسلامی با همکاری موسسه قرآنی 
یاران قرآن و حدیث، شکوفه های قرآنی و 
قصه گویی و داستان های قرآنی با مشارکت 
موسسه قرآنی آل یاسین پارسیان، برگزاری 
محفل انس با قرآن با مشارکت کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد شهرستان، تجلیل 
از فعالان و نخبگان قرآنی، آموزش قرآن، 
احکام و نماز با مساجد شهرستان و تولید 
محتوا در فضای مجازی از دیگر برنامه های 
ماه  این  پایان  تا  بینی شده است که  پیش 
پرخیر و برکت اجرا خواهند شد. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، در پایان 
إنابه، ماه  گفت: ماه رمضان موسم توبه و 
التجاء به خدا است و  گریز از خویش و 
امیدوارم  از فرصت این ماه برای خودسازی 

و خداشناسی نهایت بهره را ببریم.
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از  آباد  استر  جعفری_سرزمین  مریم 
دیرباز مامنی امن برای شاعران این خاک 
بوده. فخرالدین اسعد گرگانی، صوفی 
دیگر  و  فراغی  مختومقلی  استرابادی، 
شاعران و نام داران این سرزمین، چون 
کیمیاگران، کلمات را به نیروی عشق و 
شفا بدل کرده اند. کلمات روح و جان 
آدمی است. آن ها همانقدر که می توانند 
موجب درد و ناخوشی شوند، ابزاری 
اوج شفابخشی  نیز هستند.  شفا  برای 
کلمات را می توان شعر دانست. شعر 
زندگی کلمات است و شاعر بودن در 
تمام لحظات زندگی لازم است. شاعر 
شاعران  تنها  بودن.  انسان  یعنی  بودن 
باور  را  کلمات  زندگی  که  هستند 
دارند. آن ها با کلمات صمیمی هستند 
و معنای زندگی را از درون آن بیرون 
از  اکبر آغاسیان یکی  می کشند. علی 
فرزندان گلستان است که زندگی اش 
سال هاست با کلمات عجین شده. این 
شاعر جوان و توانمند  در  مینودشت به 
دنیا آمده و تا کنون دو مجموعه شعر با 
نام های » تهران دل من است« و »نشدن 
ها« به چاپ رسانده است. آغاسیان از 
دوران دانش آموزی آغاز به نوشتن شعر 
کرده و نوجوانی اش را با حضور در 
انجمن های ادبی شهرستان مینودشت 

گذرانده است. 
گلشن مهر گفتگویی با این شاعر توانای 

گلستانی داشته که با هم می خوانیم:

■ نظر شما  راجع به شعر و رابطه اش 
ما چقدر  با زندگی چیست؟ جامعه 
نیازمند شعر است؟ به عنوان یک شاعر 
نظری کلی در خصوص شعر دارم و آن 
است که بدون شعر نمی توان زندگی 
کرد. به عقیده من هر مسئله ای و هر 
انجام دهد در متعالی  انسان  کاری که 
ترین شکل خود به هنر تبدیل می شود. 
هنگامی که یک عمل به اوج خود برسد 
به هنر تبدیل می شود. کلمات نیز از 
این قائده مستثنی نیستند. صحبت کردن 
یکی از مهم ترین دستاوردهای بشری 
است و  کلمات در متعالی ترین شکل 
بدیهی  می شوند.  تبدل  به شعر  خود 
است که جامعه ای که در آن هستیم 
نیازمند به تعالی رسیدن کلمات است. 
شعر تنها جنبه زیبایی ندارد و قادر به 
در  شعر  است.  بزرگی  کارهای  انجام 
بوده  تاریخ دخیل  اتفاقات بزرگ  اکثر 
و این معنای بیداری آن است و همانند 
یک رسانه می تواند موجب هوشیاری 

بشریت و جامعه شود.

حال و روز شعر در وضع فعلی   ■
ایران چطور ارزیابی می کنید؟ خوب 
نیست. اوضاع شعر در جامعه فعلی ما 
اصلًا مناسب نیست. نه تنها شعر، بلکه 
اکثر  هنرهای ما وضع خوبی ندارند. در 

این امر علل زیادی دخیل است و فقط 
یک مسئله نیست. در دوران حکومت 
صفویه شاهد مهاجرت تعداد زیادی از 
شعرای ایرانی به هندوستان بودیم. آن 
زمان شاهان صفوی به ادبیات  بهایی 

نمی دادند و این باعث شد که شاعران 
به سمت دربار هند کشیده شوند، چرا 
که در هندوستان به شعر فارسی اهمیت 
زیادی می دادند. عقیده من این است 
که وضع شعر و شعرای امروز ایران بی 
شباهت به دوره صفویه نیست.  با این 
تفاوت که شاعران معاصر ایران جایی 
امر  این  و  ببرند  پناه  آن  به  تا  ندارند 
موجب شده تا شاعران خوب ما منزوی 

و گوشه گیر شوند.

■ عموماً قالب و مضامین اشعار شما 
چیست؟ قالب شعرهای من بیشتر غزل 
قوائد  اکثر  در  ام  اما سعی کرده  است 
بخت خود را بسنجم. اما قالبی که خودم 
انتخاب کرده و بیشتر به آن می پردازم 
غزل است. در طول این سال ها مضمون 
و  اجتماعی  عاشقانه،  عموماً  اشعارم 
آیینی بوده و در حال حاضر تمرکزم بر 

مضامین عاشقانه و اجتماعی است. 

■ به عقیده شما شعر در روزگار فعلی 
مضمونی  و  خصوصیات  چه  باید 
داشته باشد؟ در طول قرن ها و سال ها، 
شعر کارهای بزرگی در کشور ما انجام 
داده است. کمتر هنری در ایران وجود 
دارد که مفاخر آن را جهانیان شناخته 
باشند. شعر در هر دوره ای آینه ای برای 
آیندگان است. این که در روزگاری چه 
گذشته را می توان از اشعار یک شاعر 

فهمید. در زمان های پیشین و در هر  
عصری شاعران بنا به  شرایط خود، از 
معضلات آن عصر سخن گفته اند.  در 
روزگار ما نیز باید به  مبارزه با ریا و 
عشق پرداخته شود. چرا که به نظر من  

عشق نجات بخش است و اگر عاشقانه 
به همه چیز نگاه کنیم مطمئناً شرایط 
فعلی جامعه، که بخشی از آن به دلیل 
بی مهری ها است، از بین خواهد رفت. 

تاثیر  نوشتن  از چه کسانی در شعر 
گرفته اید؟ چه کسانی آغازگر راه شما 
بوده اند؟  به عقیده من هر هنرمندی 
دارد.  زندگی هنری خود  در  دوره  دو 
اول تاثیر پذیری و دوم تاثیر گذاری. ما 
صد در صد تحت تاثیر افرادی  هنر را  
شروع می کنیم. هوشنگ ابتهاج و سید 
اشرف الدین گیلانی از اولین شعرایی 
بوده اند که بر هنر من تاثیر گذاشتند.

به  سرایش  آغاز  ایام  همان  در  من 
انجمن بیدل مینودشت می رفتم و در 
آنجا  استادی داشتم که بسیار دلسوز 
و آموزنده بودند. من در محضر استاد 
زیادی  شاگردان  که   رنجیده   مختار 
داده  گلستان  ادبی  جامعه  تحویل  را  
اند آموزش دیدم و تا همیشه مدیون 

ایشان هستم. 

شعر  در  و  گویید  می  شعر  چرا   ■
کنید؟   می  جستجو  را  چیزی  چه 
یک انسان هرچقدر  علم داشته باشد 
و بیاموزد، اما تا زمانی که طبع خوبی 
ندارد امکان شاعر شدن برای وی وجود 
ندارد. به عقیده من شعر افراد را انتخاب 
می کند. تا زمانی که طبع ضعیفی داشته 

حوزه  این  در  پیشرفت  امکان  باشیم 
وجود ندارد. شعر یک هدیه الهی است 
که  است  احساساتی  بیان  آن  کار  که 
بشریت نتوانسته برای آن ها نامی پیدا 
کند. انسان احساسات فراوانی دارد که 
نمی داند چگونه باید آن ها را صدا بزند 
و تنها با شعر خواندن و شعر نوشتن می 

توان آن احساسات را وصف کرد. 

■ احساسات تان را راجع به این چند 
شاعر ایرانی بیان کنید. 

سلمان هراتی: هراتی یک شاعر متعهد 
شعر و اعتقاداتش بوده است.

خود  من  نظر  به  بهمنی:  محمدعلی 
محمدعلی بهمنی وصف کاملی از عشق 
و صفا است. اشعار ایشان بسیار زلال و 

دلپذیر است.
هوشنگ ابتهاج: استاد  همیشه با بقیه 
شعرا برای من فرق داشتند و با خواندن 
اشعار ایشان به سرایش علاقمند شدم. 
به عقیده من ایشان تنها بازمنده یک نسل 

طلایی هستند.
شاعر  بهبهانی  خانم  بهبانی:  سیمیمن 
ایشان به  خیلی خاصی هستند. توجه 
وزن و مضامینی که کمتر کسی به آن 
بودن  این خاص  پرداخته موجب  می 

وی شده است. 
از  یکی  شهریار  من  نظر  به  شهریار: 
است.  ایران  غزل  اولوالعزم  پیامبران 
شاعری که به سادگی نمی توان از  کنار 
نشان  آن رد شد. وی کسی است که 
به  انسانی  علوم  و  ادبیات  ارزش  داد 
مرتب خیلی بالاتر از نجات دادن جان 
آدم ها است. عقیده من این است که 
یک پزشک در طول دوران طبابت در 
بهترین حالت جان هزار نفر را نجات 
می دهد اما یک شاعر و کسی که در 
حوزه علوم انسانی و تربیت فعالیت می 
کند می تواند بشریت را نجات داده  و 

راه درست را به انسان ها نشان دهد. 
گفتگو با یک شاعر همیشه پرشور و 
لذت بخش است. زندگی از زاویه دید 
شعرا بسیار زیبا و پرمفهوم بوده و می 
توان تنها با خواندن یک شعر در این 

نگاه با آن ها شریک باشیم.

در انتها یکی از آخرین سروده های 
علی اکبر آغاسیان را می خوانیم. 

گرچه جایم در جهان از دیگران پایین تر ست
یک ترازو هرچه پایین رود سنگین تر ست

من شروع سال هایم را به آبان داده ام
ماه آبان من از هر حیث فروردین تر ست

گاه دنبال هوس هستی و عاشق می شوی
عشق ابرویی کمان تر، دامنی پرچین تر ست
تیغ جان، خون مرا پیش چشمانش بریز

تا ببیند خون من از دیگران رنگین تر ست
زندگی را دوست دارم بی تو در چشمم ولی

مرگ باور کن که از این زندگی شیرین 
تر ست

علی اکبر آغاسیان، شاعر گلستانی؛

حال شعر خوب نیست

علی اکبر آغاسیان:

در طول این سال ها مضمون اشعارم عموماً عاشقانه،
 اجتماعی و آیینی بوده و در حال حاضر تمرکزم بر

 مضامین عاشقانه و اجتماعی است 

www.golshanemehr.com
01732244302
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۲۳۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۵۸ تقاضای آقای بابا بابائی رودبارکی به شماره شناسنامه ۶۱۰ و کد 
ملی ۵۳۰۹۶۳۴۵۵۱ صادره از مهدی شهر فرزند سعدالله در ششدانگ یک قطعه باغ مشجر که 
بمساحت ۲۲۰۰۲ مترمربع از پلاک ۱۲۷- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش ۲ حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی منوچهر شایگان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۵۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۷۷۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۶۹ تقاضای خانم سیده ملیحه حسینی راد به شماره شناسنامه ۲۴ و کد 
ملی ۲۱۲۲۵۱۸۱۰۳ صادره از گرگان فرزند سیدعباس در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت ۱۷۱۷۶ مترمربع از پلاک شماره ۱۹۱- اصلی واقع در اراضی نودیجه بخش ۲ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای غلامعلی مومن نودیجه به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۵۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۲۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۲۳ تقاضای خانم مریم نوروزی به شماره شناسنامه ۸۴۵ و کد 
ملی ۴۵۹۱۱۲۲۱۱۵ صادره از شاهرود فرزند محمدابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۷۰/۱۱ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی 
گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی مهدی رنجبر 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۶۱۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۷۹ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۷۸ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۸۱ و ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۸۳ 
تقاضای ۱- خانم فاطمه مقصودلو به شماره شناسنامه ۹۶۸ و کد ملی ۲۱۲۲۵۵۹۲۴۱ صادره از 
گرگان فرزند حبیب در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
۳۲/۷۵ سهم مشاع از ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف 
است ۲- خانم مریم مقصودلو به شماره شناسنامه ۱۰۳۴۹ و کد ملی ۲۱۲۲۶۵۳۰۵۱ صادره از 
گرگان فرزند حبیب در چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
۹۸/۲۵ سهم مشاع از ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف 
است بمساحت کل ۱۶۷/۷۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۵۹۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۴۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۷۴ تقاضای آقای کریم قدمنان به شماره شناسنامه ۸۴۶ و کد ملی 
۲۱۲۰۸۱۴۹۳۷ صادره از گرگان فرزند قربان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۳۴۷۵۸/۲۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۷۵- اصلی واقع در اراضی حیدرآباد بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی قربان قدمنان به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۵۹۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۹۸۶ تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۰۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امان 
گلدی دردی زاده دوجی فرزند قلیچ به شماره شناسنامه ۱۴ کد ملی  ۲۲۶۹۹۰۹۴۹۶ صادره از 
علی آباد در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰.۵۱ مترمربع، در قسمتی 

از ششدانگ پلاک شماره ۴- اصلی واقع در اراضی قریه یولمه مشهور به یلمه خندان )محله 
حکیم آباد( بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۶
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰۶۶۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰۷۷ تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۱۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سلیمان قاری پور فرزند تقان به شماره شناسنامه ۸۷۹۷ کد ملی  ۴۹۷۹۱۲۸۳۲۷ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۳۱۸.۸۶ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۵۴۱- فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی قریه آق )شهرک 
شهرداری( بخش ۶- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای سلیمان قاری پور تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۶
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰۶۷۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۷۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۸۲ تقاضای خانم محدثه قنبرنژاد به شماره شناسنامه ۲۳۹ و کد ملی 
۲۱۲۱۳۸۸۹۵۸ صادره از گرگان فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۷۱/۵۶ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی صغرا قاسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۶۸۱

آگهي هاي ثبتي

فعالیت های شبانه روزی امور
 آب و فاضلاب ستودنی است

امام جمعه شهرستان بندرگز در دیدار با مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: فعالیت 
امور آب و  های شبانه روزی مدیریت و همکاران 
فاضلاب بندرگز در راستای تامین و توزیع آب شرب 
ستودنی است. به گزارش روابط عمومی و آموزش 
همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، در این 
دیدار امام جمعه شهرستان بندرگز  با تأکید بر مدیریت 
مصرف درست آب در شهرستان، با بیان اینکه آب از 
نیازهای اولیه  است، عنوان کرد: با توجه به درخواستهای 

مکرر مردم و وضعیت کنونی شهر، امیدواریم با  رفع 
مشکل تأمین و توزیع آب شرب در تابستان که یکی 
از اولویتهای مهم و حیاتی بوده بتوانیم رضایت مردم 
را ایجاد نمائیم. در این دیدار حیدریان ضمن تبریک 
سال نو و حلول ماه مبارک رمضان گزارشی از فعالیتها 
و اقدامات صورت گرفته در حوزه آب و فاضلاب 
این شهرستان ارائه نمودند. مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب استان گلستان بیان داشت: موضوع  آب 
و مدیریت مصرف آن حساس و از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. وی با اشاره به کاهش منابع آبی در 
استان و تاکید بر اینکه تامین بیش از ۹۵در صد از منابع 
آبی استان آبهای  زیر زمینی بوده، بیان داشت:  حفر 
چاه های غیرمجاز، استفاده بی رویه از منابع آبی و عدم 
استفاده  از آب های سطحی بخشی از  عوامل کاهش  
منابع تامین میباشند. حیدریان در پایان سقایی و خدمت 
رسانی به مردم را افتخار این شرکت دانست و افزود: 
رضایت مندی مردم شریف از اهداف اساسی شرکت 
محسوب می شود و امیدواریم با تلاش شبانه روزی در 
جهت تامین و توزیع آب این مسئله را به اثبات برسانیم.

گذشت اولیای دم
 از قصاص در 21 پرونده

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف گلستان با اشاره به 
ثمرات مثبت اجرای پویش های مردمی عفو و گذشت 
در سال گذشته، گفت: امسال نیز پویش »به حرمت 
علی )ع( می بخشم« در استان گلستان اجرا می شود. 
احمد جعفری با اشاره به اینکه اعضای مرکز توسعه 
حل اختلاف، صلح یاران و هیات های صلح با راه 
اندازی نهضت صلح و سازش به مدد دستگاه قضایی 
استان می آیند، افزود: این مرکز با همت و تلاش اعضا 
برای حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات و دعاوی 
مردم تلاش می کنند. وی با بیان اینکه همه پرونده های 
قابل گذشت، پیش از رسیدگی در محاکم جهت حل و 
فصل، به شورای حل اختلاف فرستاده می شود، اظهار 

کرد: در قالب نهضت فراگیر صلح و سازش، علاوه بر 
اعضای مرکز توسعه حل اختلاف استان، ۲۵۵  صلح یار 
از ریش سفیدان و بزرگان اقوام استان  و ۱۲ هیئت 
صلح اقوام، مذاهب و محلات استان هم به مدد دستگاه 
قضایی استان می آیند. رئیس مرکز توسعه حل اختلاف 
استان گلستان با تاکید بر اجرای پویش »به حرمت علی 
)ع( می بخشم« ویژه ماه مبارک رمضان به همت ستاد 
صبر استان، خاطرنشان کرد: این پویش برای کمک به 
جلب رضایت اولیای دم در پرونده های قصاص آغاز 
شده و امیدواریم همچون پارسال، ثمره خوبی داشته 
باشد. معاون قضایی رئیس کل دادگستری گلستان ادامه 
داد: پارسال صلح یاران و اعضای شورای حل اختلاف 
در ۲۱ پرونده قصاص پادرمیانی کردند و  اولیای دم هم 
بزرگوارانه از حق شرعی و قانونی خود گذشتند و از 
اجرای حکم قصاص منصرف شدند. جعفری با اشاره 
به اینکه نزدیک به  ۳۹ هزار پرونده در سال گذشته در 
شوارهای حل اختلاف استان با سازش طرفین مختومه 
شد، گفت: عمده تلاش ما این است که فرهنگ گذشت 
و عفو در جامعه اسلامی بیش از پیش توسعه پیدا کند.

www.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۲۰۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۲۴ تقاضای خانم فاطمه توحیدی کیا به شماره شناسنامه ۳۶۴۵ و کد ملی 
۶۲۴۹۳۴۶۶۳۵ صادره از آزادشهر فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱۲۲ مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک شماره ۱۳۹ فرعی از 
۱۲۳-۱۱۸- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
غلامرضا جهان تیغ به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۶۸۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۹۹۸۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۹۵ تقاضای آقای محمدکریم دادزهی به شماره شناسنامه ۴۷ و کد ملی 
۲۲۳۹۶۶۸۴۲۳ صادره از ترکمن فرزند قلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱۹۷/۰۱ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی نورمحمد ملوندی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۶۸۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۴۴۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۷۲ تقاضای خانم سلطنت شرقی به شماره شناسنامه ۲۷۱ و کد ملی 
۲۱۲۱۲۵۲۲۷۴ صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام ۱۳۱ 
سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ۶۵۶/۵۲ 
مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی غلام علی سازش به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۶۹۵

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع    ۱۴۰۰/۱۱/۲۵ مورخ   ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۷۹۲۳ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۵۹۶هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  مهدی لکزایی  فرزند سرور  بشماره شناسنامه ۸۱۰  
شماره ملی ۴۸۶۹۶۷۶۳۸۹ در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت ۹۹  متر 
مربع جدا شده از پلاک شماره ۲۳۷۵۹  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گنبدکاووس شهرک مقدادی  
خیابان ۱۰  متری بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از تمامت سهم  مالکیت مشاعی  به 
متقاضی بوده، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۱/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۵

رضا سارانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی م. الف ۸۰۳۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع     ۱۴۰۰/۰۹/۲۴ مورخ     ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۶۰۸۱ شماره  رأی  برابر 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۴۸۶   هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  کلثوم گلی  فرزند عیدمحمد  بشماره شناسنامه ۷۴۷  
شماره ملی ۲۰۳۱۵۵۶۶۹۱ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۰۵ متر 
مربع  جدا شده از پلاک شماره  ۲۷۴۹۵  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گنبد کاووس شهرک مقدادی 
خیابان ۳۰ متری کوچه ۱۰  قطعه ۳۷  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک از محل تمامت 
سهم مالکیت مشاعی  به متقاضی بوده ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۱/۲۲   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۵ 

رضا سارانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی م. الف ۸۰۴۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۰/۲۱۴۷   هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  آی دین ادیزاده فرزند ارازمحمد  بشماره شناسنامه  
۴۸۶۰۱۰۳۲۲۱  صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۱۹۷/۸۰  متر 
مربع مفروز و مجزا شده از پلاک شماره ۲۲  فرعی از ۲۱۲ اصلی واقع در بخش  حوزه ثبت ملک 
کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  قربان آدی زاده  محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۱/۲۲   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۷ 

بهمن سارلی -   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م. الف ۸۱۱۱

آگهي هاي ثبتي
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آغاز تمرینات ملی پوش قایقرانی
 در دریاچه آزادی تهران

رئیس هیات قایقرانی استان گلستان، گفت: 
عادل مجللی مقدم قایقران ملی پوش و پرافتخار 
گلستانی، تمرینات خود را در دریاچه مجموعه 
ورزشی آزادی تهران از سر گرفت. سیدعباس 
حسینی، اظهار کرد: ششمین مرحله از اردوهای 
تیم ملی آب های آرام جمهوری اسلامی ایران 
به منظور حضور در بازی های آسیایی هانگژو 
آغاز می شود. وی با بیان اینکه این مرحله 
از اردو تا ۱۰ اردیبهشت ماه سالجاری زیر 
نظر مربیان و کادر فنی ادامه خواهد داشت، 
افزود: "عادل مجللی مقدم" قایقران ملی پوش 
گلستانی، تمرینات خود را در کنار سایر قایقرانان 
کشورمان آغاز خواهد کرد. وی با تاکید بر اینکه 
اردوی مذکور در دریاچه مجموعه ورزشی 
آزادی تهران برگزار می گردد، خاطر نشان کرد: 
علی آقامیرزایی، پیمان قویدل، سپهر ساعتچی، 
ابوالفضل درجزی، امین بوداغی، پوریا شریفی، 
محمد میرزایی، مجید جواهری، محمدنبی 
رضایی، شاهو ناصری، عرفان زنده پی، شایان 
حسینی و محمد عباسی دیگر ورزشکاران 

دعوت شده به این اردو می باشند.

واحدهای وارد کننده و تولید 
کننده کالا موظف به درج 
همزمان قیمت تولید و قیمت 
مصرف کننده کالا میباشند

و  معدن  صنعت،  سازمان  سرپرست 
این  اعلام  با  گلستان  استان  تجارت 
در  اصلی  عوامل  از  یکی  خبرگفت: 
اجرای سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی 
شفاف سازی و روان سازی نظام توزیع، 
قیمت گذاری و روز آمد سازی شیوه 
لازمه  که  بازارمیباشد  بر  نظارت  های 
بهنگام و  امر اطلاع رسانی دقیق،  این 

نظام مند در مورد قیمت گذاری کالا و 
خدمات به مصرف کنندگان میباشد.به 
علی  درویش  عمومی،  روابط  گزارش 
راستای  در  قانون  افزود:  زاده  حسن 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان قوانین متعددی مبنی بر 
قیمت  ضرورت درج اطلاعات دقیق 
که  نموده  مصوب  کالاها  روی  بر 
کننده  وارد  و  کننده  تولید  واحدهای 
را موظف به درج قیمت واقعی تولید 
و واردات بر روی محصول و کالای 
کننده  تولید  )قیمت  نموده  نظر  مورد 
می بایست عیناً منطبق با قیمت فروش 
صادره  های  صورتحساب  اساس  بر 
خرده  و  باشد(  فروش  فاکتورهای  و 
دقیق  درج  به  موظف  نیز  را  فروشان 
و شفاف اطلاعات قیمت بر روی کالا 
با احتساب سود قانونی و هزینه های 
مصوب مینماید. این مقام مسئول در 
ادامه گفت: بمنظور اجرای مرحله پنجم 
پروژه شفاف سازی قیمت و بر اساس 
بازار  مدیریت  کارگروه  تصمیمات 

کالاهای واسطه ای و نهایی در راستای 
ایجاد شفافیت در نظام توزیع، رقابت 
در بازار، تعدیل و واقعی سازی قیمتها 
و اطلاح نظام توزیع کالا و جلوگیری 
از سوءاستفاده های احتمالی با توجه به 
زمانبندی پروژه و هماهنگیهای ایجاد 
شده با وزارت جهاد کشاورزی، کلیه 
کننده  وارد  و  کننده  تولید  واحدهای 
سال  ماه  اردیبهشت  ابتدای  از  کالاها 
۱۴۰۱ نسبت به درج همزمان قیمت 
قیمت  و  کننده  وارد  کننده/  تولید 
مصرف کننده که در برگیرنده مجموع 
واحدهای  قانونی  سود  و  ها  هزینه 
توزیعی  ضرایب  و  وارداتی  تولیدی/ 
بر  مالیات  احتساب  با  شده  ابلاغ 
ارزش افزوده میباشد اقدام نمایند. وی 
همچنین افزود: کلیه کالاهای تولیدی 
پزشکی،  و  دارویی  اقلام  استثنای  به 
محصولات و کالاهای عرضه شده در 
بورس، مواد اولیه و کالاهای واسطه ای 
غیر قابل عرضه به مصرف کننده نهایی، 
انواع مصالح ساختمانی و محصولات 

غیر قابل بسته بندی، انواع البسه، پارچه 
انواع طلا، جواهر و زیور  و پوشاک، 
قابل  غیر  التحریر  لوازم  انواع  آلات، 
بسته بندی، انواع صنایع دستی، انواع 
قطعات، ابزار و لوازم غیر بسته بندی، 
محصولات کشاورزی غیر بسته بندی 
تولید  و کالاهای صنفی که در محل 
حلیم،  آش،  قبیل  از  میگردند  عرضه 
شفاف  پروژه  مشمول  و.....  قنادی 
همزمان  درج  طریق  از  قیمت  سازی 
و  کننده  وارد   / کننده  تولید  قیمت 
سرپرست  میباشند.  کننده  مصرف 
سازمان صمت استان گلستان در خاتمه 
سال  ماه  اردیبهشت  ابتدای  از  افزود: 
جاری کلیه واحدهای مشمول موظف 
مصوب  مقررات  و  قوانین  اجرای  به 
بوده و در صورت عدم اجرای قوانین 
این  در  احتمالی  تخلفات  مشاهده  و 
خصوص با مراکز و افراد خاطی مطابق 
قانون برخورد و ضمن تشکیل پرونده 
تخلفات به تعزیرات حکومتی معرفی 

خواهند شد.

عامل حیوان آزاری در گنبدکاووس دستگیر شد
 معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی گلستان 
آزاری در یکی  از شناسایی و دستگیری عامل حیوان 
از روستاهای گنبدکاووس خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، سرهنگ رضا رضی اظهارکرد: در پی پخش 
کلیپی از آزار و اذیت یک قلاده سگ در فضای مجازی 
و جریحه دار شدن احساسات برخی شهروندان، بلافاصله 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس گلستان 
فرماندهی  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون  گرفت.  قرار 
انتظامی گلستان افزود: کارشناسان پلیس با اقدامات فنی 
و تخصصی متهم این پرونده را در یکی از روستاهای 
شهرستان شناسایی و پس از هماهنگی قضائی، وی را 
دستگیر کردند. وی گفت: انتشار هرگونه کلیپ که نشان 

دهنده کودک آزاری، دگرآزاری یا حیوان آزاری باشد، به 
عنوان یک فعل مجرمانه و یک عمل غیر انسانی تلقی 
شده و پلیس و دستگاه قضایی در صورت مشاهده موارد 
مشابه با عامل یا عاملان آنکه باعث جریحه دار شدن 
احساسات عمومی هموطنان می شود، با جدیت و برابر 

قانون برخورد خواهند کرد. 
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خالد نبی قربانی گردشگری بی ضابطه
از 28 اسفند 1400 تا 14 فروردین امسال 147 هزار زائر و گردشگر از مجموعه زیارتی خالدنبی بازدید کردند

اعظم محبی: آشفتگی مدیریتی در منطقه 
گردشگری خالد نبی طی تعطیلات، بیانگر 
ضعف متولیان در اداره یک جاذبه تاریخی- 
مذهبی و میزبانی از گردشگران نوروزی 
بود که گلایه های بسیاری را به همراه 
داشته است. بعد از دو سال از شیوع کرونا 
و رکود صنعت گردشگری، در تعطیلات 
نوروز امسال تفرجگاه ها و مناطق دیدنی 
کشور به روی علاقه مندان و گردشگران 
گشوده شد. جاذبه های طبیعی و تاریخی 
و مذهبی گلستان هم در تعطیلات نوروز 
شاهد ورود خیل عظیمی از گردشگران 
بود که از نقاط مختلف کشور برای بازدید 
آمده بودند. یکی از مناطق مذهبی تاریخی 
گلستان مجموعه زیارتی خالد نبی )ع( 
روزهای  در  که  بود  کلاله  در شهرستان 
گردشگر  ورود  رکورد  تعطیلات  انتهای 
را شکست. زیارتگاه خالدنبی و قبرستان 
تاریخی، در فاصله ۶ کیلومتری روستای 
گچی سو در منطقه ای کوهستانی واقع شده 
و براساس شواهد سطحی باستان شناختی، 
این محوطه تاریخی مربوط به قرون اول 
و میانی دوره اسلامی است. این مجموعه 
تاریخی آبان ماه ۱۳۹۴ با عنوان »محوطه 
باستان شناختی خالد نبی« در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسیده است. وجود 
گورستان بزرگ با حدود ۶۰۰ سنگ قبر 
استوانه ای که ارتفاع بعضی از آن ها به بیش 
از دو متر می رسد و تپه ماهورهای گوگجه 
داغ، این مجموعه تاریخی را به »سرزمین 
بقعه  تبدیل کرده است.  ایران«  عجایب 
بابا و چوپان  بقعه های عالم  نبی،  خالد 
تپه  رشته  شیر،  پنج  نام  به  دره ای  عطا، 
به  آن ها  ارتفاع  که  خاکی  ماهورهای 
مراتب کمتر از ارتفاع محل مرقد خالد 
مزارهای  سنگ  گورستان،  است،  نبی 
ایستاده و منحصربه فرد، مناظر باستانی و 
طبیعت بکر اطراف محوطه ۱۲ هکتاری 
خالد نبی، تنها بخشی از جاذبه های این 

مجموعه تاریخی است.

■ ترافیک سنگین در سرزمین عجایب 
ایران

نوروزی  تعطیلات  پایانی  روزهای  در 
شاهد  گردشگران،  استقبال  با  امسال 
به  منتهی  مسیر  در  سنگین  ترافیک 
خالدنبی بودیم به گونه ای که تا هشت 
الی ۱۰ کیلومتری آن مسیر بسته و ورود 
به خالدنبی هم سخت شده بود. با آنکه 
و  می گذشت  کرونا  شیوع  از  سالی  دو 
طی این مدت متولیان می توانستند برنامه 
ترافیک  ساماندهی  برای  بهتری  ریزی 
منطقه و مجموعه گردشگری خالد نبی 
این  شاهد  اما  باشند  داشته  قبرستان  و 
از وضعیت  مردم  از  بسیاری  که  بودیم 
موجود ناراضی بوده و هرج و مرج و بی 
برنامگی در این منطقه هم به اوج خود 
رسیده بود. به دلیل ویژگی های خاص 
جغرافیایی، تاریخی و مذهبی مدیریت 

عهده  بر  نبی  خالد  گردشگری  منطقه 
هیئت امنا است. در قسمت بقعه متبرکه 
خالد نبی )ع( متولی اوقاف بوده و در 
قسمت قبرستان تاریخی، میراث فرهنگی 
مسئولیت حفاظت را بر عهده دارد. جاده 
دسترسی ناایمن، کمبود فضای پارکینگ 
سلیقه ای  برخورد  و  دوگانه  سیاست  و 
بالا  پارکینگ  به  خودروها  ورود  برای 
در  مانده  برجای  آثار  به  توجهی  بی  و 
قبرستان از جمله مواردی بوده که در سایه 

توسعه بی ضابطه گردشگری این منطقه 
گم شده است. اما در بخش قبرستان هیچ 
تاریخی  آثار  از  حفاظت  برای  مأموری 
وجود نداشت و گویی این میراث چند 
برخی  ندارد و شاهد  متولی  هزار ساله 
اقدامات منجر به آسیب این میراث بودیم.

■ ورود ۱۴۷ هزار گردشگر به خالدنبی
شهرستان  خیریه  امور  و  اوقاف  رئیس 
و  مدیریت  نحوه  خصوص  در  کلاله 
میزان ورود زائر و گردشگر به مجموعه 
تا  اسفند ۱۴۰۰  از ۲۸  خالدنبی، گفت: 
و  زائر  هزار   ۱۴۷ امسال  فروردین   ۱۴
خالدنبی  زیارتی  مجموعه  از  گردشگر 
افزود:  ساسانی  کردند.حسینعلی  بازدید 
طی این مدت، ۵۰ هزار اسکان موقت و 
هزار اسکان ثابت داشتیم. وی بیان کرد: در 
این مجموعه ۲۶ اتاق برای بیتوته شبانه، 
برای فروش  بازارچه سنتی )۱۴ غرفه( 
و  روستاییان  تولیدات  و  دستی  صنایع 
محصولاتی مانند شیر، کشک محلی و 
بیان  با  ساسانی  است.  تعبیه شده  غیره 
اینکه در این فضا ۱۸ چشمه سرویس 
سه  کرد:  عنوان  دارد،  وجود  بهداشتی 
پارکینگ  پارکینگ، شامل  برای  قسمت 

ابتدای ورودی، ۲۰۰ متر بالاتر از ورودی 
و همچنین ۲۰۰ متر قبل از ورودی اصلی 
دستگاه  ظرفیت ۶۰۰  به  خالدنبی  بقعه 
نظر  در  خودرو،  هزار  و  موتورسیکلت 
گرفته شده است. وی عنوان کرد: به طور 
میانگین در روزهای ابتدایی سال حدود 
پنج الی ۶ هزار گردشگر وارد منطقه شده 
و از هفتم فروردین با مساعد شدن شرایط 
آب و هوایی تعداد گردشگران به ۱۰ الی 
۱۵ هزار نفر رسید و روز ۱۲ فروردین 

رکورد شکسته شد و شاهد حضور ۳۵ 
هزار گردشگر بودیم.

■ برای توسعه پارکینگ قول مساعد داده 
شده است

ساسانی با اشاره به محدودیت های جاده 
دسترسی مانند راه روستایی )گچی سوی 
بالا و پایین و آقچی بزرگ و کوچک( و 
جاده فاقد شانه خاکی، گفت: ترافیک در 
روزهای آخر تعطیلات بسیار بالا بود. وی 
با بیان اینکه توسعه پارکینگ به دلیل میراث 
فرهنگی بودن فضا ممکن نیست، اضافه 
برای  مساعدی  قول های  فرماندار  کرد: 
احداث پارکینگ با ظرفیت هزار خودرو 
در  امیدواریم  که  داده  ابتدای ورودی  در 
سال بعد اجرا شود. ساسانی همچنین از 
در نظر گرفتن یک ورودی مشخص برای 
ورود گردشگران خبرداد و گفت: با نصب 
دوربین و رصد و کنترل، امنیت و نظارت 
منطقه بیشتر خواهد شد که این موارد در 
دستور کار است. وی بیان کرد: ۱۶ خادم 
در بقعه متبرکه حضور داشته و از نیروهای 
بسیج و خادمان افتخاری هم برای کنترل 
حجاب استفاده می کنیم. ساسانی افزود: 
بخش  در  کاستی ها  و  مشکلات  بیشتر 

محدوده  آن  که  است  تاریخی  قبرستان 
تحت نظارت میراث فرهنگی است و ما 
هم برخی بدحجابی هایی را در ستاد امر 
به معروف شهرستان مطرح کرده ایم. وی 
همچنین از استقرار نیروی انتظامی در منطقه 
هم خبرداد و گفت: پارکینگ بالا، مربوط به 
افراد ناتوان و سالخورده است که توانایی 
پیاده روی را ندارند و حدود ۳۰۰ خودرو 

ظرفیت دارد.

■ سرپرست میراث فرهنگی حاضر به 
پاسخگویی نشد

فرهنگی  میراث  وظایف  از  اطلاع  برای 
گلستان با سرپرست این اداره کل تماس 
گرفتیم که وی حاضر به پاسخگویی نشد اما 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی کلاله در این خصوص گفت: 
مدیریت محوطه باستان شناختی خالد نبی 
به دلیل فضای زیارتگاهی و گردشگری به 
هیئت امنا واگذار شده است. محمدعلی 
سرگزی افزود: به دلیل تپه ماهوری بودند 
و فضای منابع طبیعی و میراثی برای توسعه 
پارکینگ در آنجا محدودیت وجود دارد. 
وی گفت: از ظرفیت موجود برای استقرار 
خودروها استفاده شده و هم اکنون هزار 
خودرو گنجایش دارد. سرگزی بیان کرد: 
امسال ورود گردشگر به منطقه مخصوصاً 
در روزهای پایانی عید بسیار بالا بود و از 
هشت الی ۱۰ کیلومتری مسیر، جاده بسته 
می شد. وی توضیح داد: ورود خودروها به 
پارکینگ بالادست برای مدیریت ترافیک 
بود و مینی بوس گردشگران را به بالا برده و 

آنجا پیاده می شدند.

■ یگان حفاظت غایب بود
نامه،  تفاهم  طبق  داد:  توضیح  سرگزی 
حفاظت از قبرستان تاریخی به هیئت امنا 
واگذار شده که آنها یک نیرو می گمارند 
نیست. طبق گفته وی، هیئت  کافی  که 
امنا متشکل از ۱۰ نفر بوده و از اعضای 
شده  تشکیل  اطراف  روستاهای  شورای 
است. سرگزی بیان کرد: مقرر شده بود در 
این هیئت، نمایندگانی از میراث فرهنگی 
و بخشداری هم حضور داشته باشند که 
فعلاً اتفاق نیفتاده است. وی گفت: همه 
میراث در خالدنبی  یگان حفاظت  ساله 
مستقر می شد که امسال کوتاهی کرده و 
با  نداشتند. سرگزی اضافه کرد:  حضور 
توجه به اینکه تا اواخر اردیبهشت گردشگر 
وارد خالدنبی می شود به نیروهای یگان 
حفاظت میراث اعلام شده که تا آن زمان 
در آنجا مستقر شوند. هر چند تعطیلات 
و  مسافران  و  رسیده  اتمام  به  نوروزی 
گردشگران با همه تنگناها از دیدنی های 
منطقه گردشگری خالدنبی استفاده کردند 
اما متولیان گردشگری، اوقاف و هیئت امنا 
باید با همگرایی واقعی و پرهیز از اقدامات 
جزیره ای مقدمات میزبانی مطلوب تری را 

برای گردشگران فراهم کنند.

خبر

لزوم حفظ 
وحدت در گلستان

استاندار گلستان با هشدار به برخی جریانات 
رسانه ای برای ایجاد فتنه در استان گفت: باید 
در این زمینه هوشیار بوده و وحدت را برای 
توسعه منطقه بیش از گذشته حفظ کنیم و با 
دعوت همگانی به همگرایی و وحدت، برای 
حفظ انسجام استان و خنثی سازی توطئه های 
دشمنان بکوشیم. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی گلستان هم در این نشست گزارشی 
از آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن در این 
استان را ارایه داد و گفت: اجرای این طرح در 
۲۶ شهر با جمعیت زیر ۲۵ هزار نفر و هزار 
روستای استان پیگیری می شود. سیدمحمد 
حسینی افزود: تامین زمین مورد نیاز اجرای 
طرح از نیازهای اصلی بوده که نیازمند همکاری 
دستگاه ها در این زمینه است. به گفته وی برای 
ساخت مسکن در نخستین سال اجرای طرح 
به ۷۰۰ هکتار زمین نیاز بوده که ۱۴۰ هکتار 
زمین  شناسایی  هکتار  شده، ۴۲۰  تامین  آن 
انجام شده و بقیه باید از طریق توافق یا خرید 
تامین شود. در این نشست مدیران دستگاهها 
و بانک های عامل و فرمانداران مینودشت، 
کلاله، ترکمن و گمیشان ، اقدامات و مسائل و 
مشکلات اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
استان را مطرح کردند. تعهد گلستان در نخستین 
سال اجرای طرح نهضت ملی مسکن ساخت 
۲۳ هزار و ۵۰۰ خانه شهری و روستایی است.

سرمربی تیم بسكتبال شهرداری گرگان: 

هنوز صعودمان قطعی نیست

سرمربی تیم بسکتبال شهرداری گرگان گفت: 
با وجود کسب ۲ پیروزی برابر شیمیدر قم در 
مرحله نیمه نهایی لیگ برتر، از صعود مطمئن 
نیستیم و هدفی جز کسب پیروزی در بازی 
سوم مقابل این حریف نداریم. مهران حاتمی 
اظهارداشت: نمیخواهیم وارد حاشیه شویم و 
با غرور ناشی از این ۲ پیروزی، از برنامه ریزی 
برای برگزاری سومین مسابقه غفلت کنیم چرا 
که می دانیم در ورزش رقم خوردن هر نتیجه 
بیان کرد: رسیدن تیم  ای ممکن است. وی 
شهرداری گرگان به فینال لیگ برتر در گرو 
کسب سومین پیروزی مقابل شیمیدر است و به 
دلیل باخت تیم حریف برای رسیدن به فینال در 
صورت پیروزی در سه دیدار باقیمانده، حریف 

را دست کم نمیگیریم.

 وجود گورستان بزرگ با حدود ۶00 سنگ قبر استوانه ای که ارتفاع 
بعضی از آن ها به بیش از دو متر می رسد و تپه ماهورهای گوگجه 
داغ، این مجموعه را به سرزمین عجایب ایران تبدیل کرده است.


